
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад №  47 комбинированного вида» 

 

г. Краснотурьинск 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.05.2023                                                                                                     № 99 -ОД 
 

О проведении профилактических мероприятий «Безопасные окна» 

 

На основании письма от 17.05.2023г. № 687 территориальной комиссии 

г.Краснотурьинска по делам несовершеннолетних и защиты прав, с целью 

профилактики гибели и травматизма несовершеннолетних в летний период. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 22.05.2023г.  по 26.05.2023г. провести профилактические 

мероприятия «Безопасные окна» в соответствии с планом (Приложение 1). 

2. Никульшиной И.В., старшему воспитателю: 

 

2.1.  разместить информацию о проведении мероприятий на официальном 

сайте МАДОУ № 47 с целью информирования населения; 

2.2. разместить материалы тематического характера о необходимости 

принятия мер по недопустимости оставления малолетних детей без присмотра 

родителей (лиц, их заменяющих) вблизи открытых окон, балконов, лоджий, в 

том числе, оснащенных противомоскитными сетками. 

2.3. информацию о проведенных мероприятиях предоставить в ЦРИМ до 

01.06.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 47                                               Н.А. Посохина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

План  

проведения мероприятий в рамках профилактической акции «Безопасные 

окна» с 22.05.2023 по 26.05.2023гг. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата Ответственный 

1 Разработка и утверждение плана 

проведения мероприятий 

профилактической акции «Безопасные 

окна» 

19.05.2023 Заведующий 

Посохина Н.А. 

2. Размещение на официальном сайте ДОУ 

и в социальной сети ВК материалов по 

профилактики выпадения детей из окон  

 Ст.воспитатель 

Никульшина И.В. 

Заведующий 

Посохина Н.А. 

3. Проведение тематических консультаций 

с педагогами 

22.05.2023 Ст.воспитатель 

Никульшина И.В. 

4. Организация просмотров 

видеоматериалов, мультфильмов на 

тему. 

22.05.2023-

26.05.2023 

воспитатели всех 

возрастных групп 

5. Размещение тематической информации в 

родительских уголках 

22.05.2023 воспитатели всех 

возрастных групп 

6. Проведение родительских собраний с 

освещением вопросов безопасности 

22.05.2023- 

26.05.2023 

воспитатели всех 

возрастных групп 

7. Проведение занятий по безопасности с 

целью формирования навыков 

безопасного поведения 

22.05.2023- 

26.05.2023 

воспитатели всех 

возрастных групп 

8.  Выставка рисунков для воспитанников 

на тему «Один дома» 

22.05.2023- 

26.05.2023 

воспитатели  

 

 

9.  Профилактические беседы с семьями 

группы риска 

22.05.2023- 

26.05.2023 

воспитатели  

 

 

10. Формирование отчета о проведении 

мероприятий в рамках 

профилактической акции «Безопасные 

окна» 

до 26.05.2023 

 

до 30.05.2023 

воспитатели 

 

ст.воспитатель 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                Н.А. Посохина 

 

 

 

 


